
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

6,223,671,915 2,524,790,308
5,387,862,650 1,415,601,034

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和07年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

11,568,187,612 3,156,340
△ 7,520,248,541 311,756,535

1,284,719,242 192,857,607

5,258,849,987 -
569,335,167 1,106,032,934

- -

- -
- 115,479,521
- 853,287

△ 643,143,493 -
- -
- -

- 6,276,925,420
2,461 △ 2,412,611,007
2,461 -

- 2,566,120
- 負債合計 2,836,546,843
-

-
-
-

-
-
-

-

11,163,935
11,163,900

35

-
357,681,357

△ 228,671,155

824,645,330
-
-
-
-
-

資産合計 負債及び純資産合計 6,700,861,256

53,253,505
-

-

-

6,700,861,256

-

純資産合計 3,864,314,413

-

-

12,785,878

824,645,330
-

824,645,330

-
-

53,253,505

-

477,189,341
411,149,958



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

31,722,015

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和06年4月1日
至  令和07年3月31日

科目 金額

2,484,747,754

2,392,200,425

1,533,073,518

1,375,577,362

115,479,521

89,806,445

10,294,620

852,135,338

408,825,497

29,058,351

414,251,490

-

6,991,569

3,205,202

-

3,786,367

92,547,329

2,039,384

701,500

1,174,769,352

95,289,040

1,079,480,312

1,272,080,312

37,898,097

1,309,978,402

-

7

-

-

37,898,097

-

7

-



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 6,472,702,717 △ 2,500,887,090 -

純行政コスト（△） △ 1,272,080,312

財源 1,166,185,098 -

税収等 1,165,626,098

国県等補助金 559,000

本年度差額 △ 105,895,214 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 194,171,297 194,171,297

有形固定資産等の増加 205,325,450 △ 205,325,450

有形固定資産等の減少 △ 414,251,497 414,251,497

貸付金・基金等の増加 16,500,586 △ 16,500,586

貸付金・基金等の減少 △ 1,745,836 1,745,836

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 1,606,000

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 - - -

その他 - -

本年度純資産変動額 △ 195,777,297 88,276,083 -

本年度末純資産残高 6,276,925,420 △ 2,412,611,007 -

-

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和06年4月1日

至  令和07年3月31日

科目 合計

-

3,971,815,627

△ 1,272,080,312

1,166,185,098

1,165,626,098

559,000

△ 105,895,214

-

-

-

△ 107,501,214

3,864,314,413

△ 1,606,000



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

-
-

3,205,202

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和06年4月1日

至  令和07年3月31日

科目 金額

2,040,544,956
1,947,997,627
1,503,122,210

437,883,848

-

3,786,367
92,547,329
89,806,445
2,039,384

701,500
2,336,037,286
1,160,708,934

559,000
95,289,040

1,079,480,312
-

213,007,973
202,984,749

411,149,958
853,287

△ 448,435
1,301,722

△ 20,877,125
68,270,232

△ 206,344,973

6,663,000
-

-

295,492,330

5,677,860
163,400,000
163,400,000

-

-
-

6,663,000

184,277,125
178,599,265

-

10,023,224
-
-
-

前年度末資金残高 342,026,439

本年度末資金残高 410,296,671

本年度資金収支額

比例連結割合変更に伴う差額


